


oel menocal eraveh
Ministro de Gobernación

11	 Ingresos corrientes
9 1	 Ingresos tributarios IVA Paz
29	 Otros recursos del tesoro con afectación específica
31	 Ingresos propios

de la

Guillermo Andrés Castilliá Ruiz
,Ministro de Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda

a Salazar
cre

Ide
o General

a de la Républica
o del Despacho

Vano .bivio Díaz

VICEMIN1STRO DE iNANZAS FLMLICAS
ENCARGADO DEL DESPACHO

Floja No 2 del Acuerdo Gubernativo de
Presupuesto a favor del Ministerio de
Comunicaciones, Infraestructura y Vivienda
por la cantidad de Q. 64,676,162.00.

MINISTERIO DE IN( ->NZAS Pe LILAS

GUATEMALA, C. A.

CONSIDERANDO:

Que es procedente autorizar
se han llenado los requisitos

6 
Dirección	 Técnica	 del
fecha	 29-12-2010

la transferencia presupuestaria mencionada, en virtud de que.
legales correspondientes y tomando en consideración el Dictamen

2 9 DIC. 2010No. de fecha , emitido por	 la
Presupuesto,	 y	 la	 Resolución	 No.	 677	 de
, emitida por el Ministerio de Finanzas Públicas.

POR TANTO;

En ejercicio de las funciones que le confiere la Constitución Política de la República de
Guatemala, artículo 183, literales e) y q), y conforme lo que establece el Decreto No. 101-97, del
Congreso de la República de Guatemala, "Ley Orgánica del Presupuesto", artículo 32, numeral 1;

ACUERDA:

Artículo 1. Aprobar dentro del Presupuesto General de Egresos vigente, las transferencias
presupuestarias contenidas en los comprobantes forma CO2 que a continuación se indican:

COMPROBANTE
NUMERO

INSTITUCION
FUENTE DE

FINANCIAMIENTO VALOR Q.
ORIGEN DESTINO DEBITO CREDITO

292 Ministerio de Gobernación 11 12,900,077.00
21 38,293,086.00
29 4,076,989.00
31 9,406,010.00

542 Ministerio de
Comunicaciones,
Infraestructura y Vivienda 11 64,676,162.00

TOTAL: 64,676,162.00 64,676,162.00

Fuentes de Financiamiento:




